
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ferrol.es

Dirección Postal

Plaza de Armas S/N
(15402) Ferrol España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AVS 01002 18/33
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2019
a las 09:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ferrol
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NZzy8ViL5qEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para los trabajos de análisis y estudio de la evolución de la
ciudad de Ferrol a través de su patrimonio MMI (WP4) y elaboración del Plan Director y Plan de
Gestión del Patrimonio MMI del Concello de Ferrol (WP5)

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71351914 - Servicios arqueológicos.
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Plazo de 6 meses a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ferrol, de fecha 23/04/2019

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondos FEDER, en el marco del programa operativo INTERREG Espacio
Atlántico 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NZzy8ViL5qEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a219e9d-f851-4e88-84a6-7407324504c7


Precio de la oferta más baja 27.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

OFICINA DE PLANEAMIENTO, S.A.
NIF A15030422
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.670 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a la única oferta presentada e admitida a esta licitación, que cumple los requisitos
establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 23/04/2019
Plazo de Formalización Del 25/04/2019 al 16/05/2019

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde la fecha del envío de la puesta a disposición de la notificación de
adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán necesaria y exclusivamente en el Registro General del Ayuntamiento de
Ferrol ubicado en la Plaza de Armas, s/n, 15402 de Ferrol, en horario de oficina de 9:00 a 14:00 horas. No se
admitirá la presentación de ofertas en cualquier otro registro o por otro medio, en especial por correo, fax y otros
medios telemáticos (art. 159.c) LCSP)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de Comisones del Concello de Ferrol

Dirección Postal

plaza Armas snº
(15402) Ferrol España

sobre 1. Documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos y
oferta criterios dependientes de un juicio
de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/01/2019 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Comisiones del Concello de Ferrol

Dirección Postal

plaza de Armas snº
(15402) Ferrol España

sobre 2. Oferta de criterios valorables en
cifras y porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2019 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Consultar fórmulas de valoración final en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Técnicos ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Consultar fórmulas de valoración final en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Composición y cualificación del equipo y estructura organizativa
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Valor técnico de la propuesta
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bddPggx0BpyiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bddPggx0BpyiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000003949003 |  2019-368129 | jue, 25 abr 2019 09:15:57:015 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3945528551677412855159014080987933561 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


